
Das Schweizer Logistikunternehmen seit 1947



Fakten im Überblick

• Gründungsjahr 1947

• Unabhängiges, internationales Speditions- und 
Logistikunternehmen

• Neutrale Zollagentur

• Privateigentümerschaft 

• 80 kompetente und qualifizierte Mitarbeitende und Auszubildende

• 6 Standorte in der Schweiz und ein weltweites Netzwerk mit 
Schwestergesellschaften (Leman) und Partnern



• See- und Luftfrachttransporte

• Strassen- und Bahntransporte

• Eventlogistik, Spezialtransporte

• Zolldienste

• Beratung

• Lagerlogistik

Leistungsübersicht



• … Ihre Individualität zu schätzen wissen

• … die Ansprüche Ihrer Kunden verstehen

• … auf Ihre Bedürfnisse eingehen wollen

• … in Eigenverantwortung und  lösungsorientiert arbeiten können

• … Qualität und Zuverlässigkeit als die Basiswerte sehen

• … gute Leistung als Chance für dauerhafte Partnerschaften erkennen

• … gerne Zeit für Sie haben

• … einfach für Sie da sind

Ihre Geschäfte werden 
von Menschen betreut, 
die…



Nauta SA

Grüssenhölzliweg 3

CH – 4133 Pratteln

Tel.: +41 61 337 31 11

Fax: +41 61 337 31 01

info@nauta.ch

www.nauta.ch

Hauptsitz Pratteln



Standorte in der Schweiz



• ISO-Norm 9001:2015 zertifiziert

• ISO-Norm 14001:2015 zertifiziert

• Nach ADR-Bundesnormen 
geschulte Experten

• BVH 14635 Bio-Zertifiziert nach 
Schweizerischer Bio-Verordnung 
inkl. der Lagerung von Demeter-
Produkten

Sicherheit und Qualität



Seefracht

• FCL + LCL Services / konventionelle Verschiffung 
weltweit

➢ Asien = wöchentliche Abfahrten, Import/Export 

➢ USA = wöchentliche Abfahrten, Import/Export

• Crosstrade Transporte

• Vor- und Nachlauf zu/von Seehäfen

• Gefahrgut-, Kühlcontainer-, Spezial- und 
Schwertransporte 

• Multimodale Transporte

• Container Be- und Entladung, Gefahrguthandling

• Zwischenlagerung und Feinverteilung

• Zolldienste



• Door-to-Door Services weltweit

➢ Regelmässig anhand
Kundenbedürfnis

• Konsolidierungen

• Gefahrgutversand

• Crosstrade weltweit

• Zolldienste

Luftfracht



• Europaweite Stückguttransporte, 
Teil- und Komplettladungen

• Tägliche Verlademöglichkeiten

• Regelmässige Linienverkehre in 
Europa

• CH – Inlandtransporte

• Kurier-, Express-, und 
Sonderfahrten sowie 
Paketdienste

• Gefahrgut-, Spezial-, Thermo-, 
und Schwertransporte

Strassentransporte



• Import / Export Transporte

• Multimodale Transporte

• Konventionelle
Waggonverladungen

• Containerverladungen

• Zolldienste

Bahntransporte



• Cross-docking

• Kommissionierung, Etikettierung, 
Neutralisierung und 
versandgerechte Verpackung

• Block-, Regal-, Fachboden-, 
Kleinteile- und 
Sperrig-Gut-Lagerung

• OZL (offene Zolllagerung), 
Zollfreilager

• Kurz- und Langzeitlagerung

• Zolldienste

Lagerlogistik



Zolldienste

• Einfuhr-, Ausfuhr- und EU-Verzollungen 

• Grenzverzollungen, ZE/ZV (Zugelassener-Empf./-Versender)

• OZL (Offenes Zoll-Lager)

• E-dec, NCTS, ATLAS, Conex

• Transitabfertigungen (T1/T2 – Carnet TIR) 

• Dokumentationen

• Beratung



Schwesterunternehmen Leman

LEMAN ist seit langem dafür bekannt, den Weg in die Zukunft zu weisen - nicht zuletzt durch unsere
Produkte, die seit 120 Jahren die Logistik für Unternehmen erleichtern. Wir bieten maßgeschneiderte
Logistiklösungen an und sorgen dafür, dass Ihre Sendungen das Ziel erreichen. Mit globalen Kapazitäten
und Dienstleistungen in mehr als 150 Ländern sind wir für Sie da, um Ihnen bei Ihren Transport- und 
Logistikanforderungen zu helfen.

• 1900 LEMAN Dänemark (Paul Lehmann Transport) wurde gegründet

• 1971 LEMAN USA wurde gegründet

• 1987 LEMAN Schweden wurde gegründet

• 2001 LEMAN Norwegen wurde gegründet

• 2006 LEMAN Finnland wurde gegründet

• 2010 LEMAN UK wurde gegründet

• 2020 LEMAN Grönland wurde gegründet

• 2021 LEMAN China wurde gegründet



Standorte weltweit Leman-Gruppe



• Collyer (Agent Asien-Verkehre)

• United Shipping (Agent Übersee-Verkehre)

• Verband Swiss Export

• Handelskammer beider Basel

• Spedlogswiss (Verband schweizerischer Speditions- und Logistikunternehmen)

• Spedlogswiss Nordwestschweiz (Verband schweizerischer Speditions- und Logistikunternehmen)

• SSC Swiss Shippers Council (Verladerorganisation der Schweiz)

• Transcoop09 (Kooperation mittelständischer Logistikunternehmer)

• Schweizerische Getreidebörse Luzern

Mitgliedschaften



Referenzen



Danke für Ihr Interesse!



Kontaktliste Team Pratteln

Bereich Verantwortliche Person Tel. / Mobile Email

CEO Herr Rene Wernli +41 61 337 31 30 rene.wernli@nauta.ch

CCO / Head of Logistics Herr Domenico Spagnuolo-Ullrich
+41 61 337 31 22
+41 79 550 24 22

domenico.spagnuolo@nauta.ch

Business Development Manager Herr Roland Gerhardt +41 78 656 78 14 roland.gerhardt@nauta.ch

Assistant to CEO
Head of Human Resources

Frau Franziska Melillo +41 61 337 31 69 franziska.melillo@nauta.ch 

Sales & Marketing Assistant Frau Tatiana Diebold +41 61 337 31 77 sales@nauta.ch

CFO / Stv. CEO Herr Gregor Nussbaumer +41 61 337 31 18 gregor.nussbaumer@nauta.ch

Head of Department 
Germany, Eastern Europe

Herr Frank Krieger +41 61 337 31 23 frank.krieger@nauta.ch

Head of Department
Italy

Herr Raffaello Licciardello +41 61 337 31 52 raffaello.licciardello@nauta.ch

Head of Department
France, BeNeLux

Herr Thierry Naas +41 61 337 31 52 thierry.naas@nauta.ch

Head of Department
Great Britain

Herr Pascal Wenger +41 61 337 31 94 pascal.wenger@nauta.ch

Head of Department
Overseas

Frau Liwia Schüpfer +41 61 337 31 86 liwia.schuepfer@nauta.ch

Head of Customs Department Herr Roland Portmann +41 61 337 31 61 roland.portmann@nauta.ch



Bereich Verantwortliche Person Tel. / Mobile Email

Branch Manager Herr Markus Hochreutener
+41 44 246 70 77
+41 76 572 13 36 markus.hochreutener@nauta.ch

Team Leader Air & Sea Frau Jasmin Heiba +41 44 246 70 72
jasmin.heiba@nauta.ch

Operations / Import Frau Teodora Doseva +41 44 246 70 62
teodora.doseva@nauta.ch

Operations / Import Frau Lucia Cofone +41 44 246 70 62
lucia.cofone@nauta.ch

Operations / Export Herr Stefan Gross +41 44 246 70 60
stefan.gross@nauta.ch

Operations / Export Frau Saona Camilo +41 44 246 70 60
saona.camilo@nauta.ch

Kontaktliste Team Pfungen


